
1221

PORTARIA JCP Nº 192/2024
O P
atribuições, conforme o art. 23, inciso II, da Lei Federal , de 18 de 
novembro de 1994 e art. 25, incisos V, X e XVII do Decreto Federal 
1.800, de 30 de janeiro de 1996 e arts. 12 e 13 , de 

2014 , resolve NOMEAR:
8.719.632-1 SSP de 

Execução – Técnico Administrativo, para exercer as atribuições de Gestor
de Contrato; e -0 Agente de 
Execução – Técnico Administrativo, para exercer as funções de Fiscal de 
Contrato, 608, de 16 de agosto 
de 2007 , de 31 de agosto de 2016, 
para o seguinte contrato e contratada:

Contrato GMS Contratada

8900/2024
Pontual Serviços Terceirizados Ltda, 
inscrita no CNPJ
14.983.004/0001-41

Curitiba, 13 de dezembro de 2024.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

148542/2024

A fruição do saldo de 19 (dezenove) dias de férias, referente ao 
Marcus 

Vinícius Tadeu Pereira
substituído pela Sra. 

                 Publique-se.

Curitiba, 13 de dezembro de 2024.

Presidente
148569/2024

DESPACHO: 1440/2024-DG
PROTOCOLO: 23.090.799-4

1. Com base no relatório conclusivo da Comissão de Sindicância, instaurada 

em 13/11/2024, CONCLUO pelo encerramento dos trabalhos, uma vez que não 

irregularidade administrativa.
2. Publique-se;
3. Ao NICS a para as devidas anotações.
4. À Diretoria Administrativa-Financeira para conhecimento e providências
julgadas necessárias quanto à sugestão da Comissão.

Em, 11 de dezembro de 2024.

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

148305/2024

PORTARIA Nº 622/2024-DER

     O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, inciso XIX 
do Decreto nº 2.458, de 14 de agosto de 2.000, para atender o artigo 3º e 4º da 
Resolução Conjunta PGE/SEAP n.º 011/2014 e considerando o contido no 
protocolo n° 23.186.323-0, RESOLVE:

Nome /Rg Solicitação Histórico

DESIGN
AR

Charlles Urbano 
Hostins Junior,

RG. 3.***.933-6

Memo. n°
254/2024

SR OESTE

Como Gestor do Contrato n° 
122/2024, cujo objeto é, 
“Contratação de serviço contínuo de 
coffe Break, conforme descrito no 
Termo de Referência”.

DESIGN
AR

Elizete Cardoso 
Boaretto, RG. 
3.***.170-0

Memo. n°
254/2024

SR OESTE

Como Fiscal do Contrato n° 
122/2024, cujo objeto é, 
“Contratação de serviço contínuo de 
coffe Break, conforme descrito no 
Termo de Referência”.

Substituto imediato: Marlene Massaneiro Ritter, RG. 8.***.910-7.

Curitiba, 11 de dezembro de 2024.

(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor Presidente do DER/PR.
148915/2024

PORTARIA Nº 623/2024-DER

do Departamento de Estradas de Rodagem do 
Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, 
inciso XXIII do Decreto nº 2.458, de 14 de agosto de 2.000 e o contido no 
protocolo n° 23.196.913-6, RESOLVE: 

Designar os servidores José Victor Andreatta, RG. n° 
12.***.526-4 (Presidente),  Michelle Hasse Varela de Chaves, RG. n° 
6.***.803-3 (Membro), Érica Aurélia de Melo da Silva, RG. n° 6.***.081-6 
(Membro) e Everson Luiz Pedroso, RG. n° 3.***.305-7 (Suplente),  para que, 
sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Contratação, exclusiva 
para a fase externa, do processo licitatório Concorrência Eletrônica: CO-e 
029/2024 – DER/DT - protocolo: 23.143.417-8, que tem como objeto, Programa 
de Contratação de Estudos de Nível de Serviço e Elaboração de Anteprojetos 
para Adequação de Capacidade e Segurança de Rodovias Estaduais, dividido em 
4 lotes regionais.

Curitiba, 11 de dezembro de 2024.

(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor-Presidente do DER/PR.

148917/2024

PORTARIA Nº 624/2024-DER

do Departamento de Estradas de Rodagem do 
Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, 
inciso XIX do Decreto n.º 2.458, de 14 de agosto de 2.000 e considerando o 
contido no protocolado n° 23.185.812-1, RESOLVE:

Designar Weslei Rafael Policene – R.G. 9.***.192-3 – Capitão 
Lotado na 5ª CIA BPRv, como Fiscal, em substituição a Marcio Verner No-
gueira – R.G. 7.***.316-5 – Capitão Lotado na 5ª CIA BPRv, no que diz 
respeito ao Contrato n° 079/2022, celebrado com a empresa Plansul Planejamen-
to e Consultoria Ltda, cujo objeto é Prestação de serviços continuados de 
Assistente Administrativo.

Curitiba, 12 de dezembro de 2024.

(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor-Presidente do DER/PR.

148918/2024

PORTARIA Nº 625/2024-DER

     O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, inciso XIX 
do Decreto nº 2.458, de 14 de agosto de 2.000, para atender o artigo 3º e 4º da 
Resolução Conjunta PGE/SEAP n.º 011/2014 e considerando o contido no 
protocolo n° 23.197.026-6, RESOLVE:

Nome /Rg Solicitação Histórico

DESIGN
AR

Angela da Silva 
Antunes Walczak,
RG. 7.***.373-4

DAF/CA

Como Gestora dos Contratos n° 
126/2024 – Lote 01 e n° 127/2024 –
Lote 02, cujo os objetos são, 
“Aquisição de Café e Açúcar para 
atender às demandas do 
DER/ESTADO”.

DESIGN
AR

Andreia de Paula 
Ribeiro,

RG. 8.***.352-8
DAF/CA

Como Fiscal dos Contratos n° 
126/2024 – Lote 01 e n° 127/2024 –
Lote 02, cujo os objetos são, 
“Aquisição de Café e Açúcar para 
atender às demandas do 
DER/ESTADO”.

Curitiba, 12 de dezembro de 2024.

(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor Presidente do DER/PR.

 148919/2024

PORTARIA Nº 626/2024-DER

     O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, inciso XIX 
do Decreto nº 2.458, de 14 de agosto de 2.000, para atender o artigo 3º e 4º da 
Resolução Conjunta PGE/SEAP n.º 011/2014 e considerando o contido no 
protocolo n° 23.198.728-2, RESOLVE:

Nome /Rg Solicitação Histórico
Como Gestora do Contrato n° 

PORTARIA JCP Nº 192/2024


